congerant, nemine ipsum artificem vidente. Fac etiam occitari domum nebulis ac caligine, nihilque illis qui exterior materiam ministrant, præter sola foramina, conspicuum esse. Detur, inquit, et hoc. Habere item unumquemque collaborantium in luti comportationem assignatum sibi foramen unum, deponere, nulla ratione tangendo aliud quodecunque : curiosius tentaverit aperire foramen alteri assignatum.

Tum jam mihi deinceps figulum interius foramina circumeuntem considera, et quæcumque sub unoquoque materiam offenderit, hanc fingentem, certisque mensium periodis efformatam statuum, per idem rursus foramen emitte : quippe cui hæc posita lex sit, ut nullo discrimine, quæcumque aptam operi oblatam sibi argillam fingat ac figuret, etiamsi perverse per alienum a quoquam demissa foramen fuerit. Nihil enim peccasse materiam ; ac propterea tanquam innoxiam fingi eam oportere atque formari. Eum vero qui contra interdictum in alienum ipsam foramen deposuit, ut sceleratum et transgressorem, merito pœna mulctandum esse. Non enim in lutum culpa referenda, sed in illum qui rem præter fas gessit. Impudicitia enim actus stimulis, in alienam vi furtim destinatam rimam intulit ac deposuit. — Verissima loqueris.

Ergo his hactenus ita præparatis, restat ut omnem hanc similitudinem, o sapientissima, his quæ jam superius dicta sunt, adhibeas. Et domum quidem illam, inaspectabilem generationis nostræ naturam esse intelligas : aditum autem adjacentem montibus, descensum e cœlis animarum in corpora, et quod in illa mittuntur : foramina vero, femininum sexum ac muliebrem : platen quoque, creatricem Dei potentiam, quæ pro generationis velo, nostra utens natura, inaspectabili ratione intus nos humana forma effingit, animarum indumenta con-

liastæ quem adducit Allatius ex suo codice, acerrimum ac eruditum Methodii vindicem : quem certe tantum Origenis adversarium, præcipuo hoc illius errore haud putandum est ita abreptum esse : vel saltem fautores. Origenis illi ausos aspergere, cum statim fraus ex reliquis viri scriptis ipsaque hac ejus lucubratione prodenda foret. Hac eadem ratione Gregorius Theologus in *Christi Natalem et sanctum Pascha*, hominem vocat οὐράνιον καὶ ἐπίγειον ζῶον καὶ μικρὸν κόσμον· cœleste et terrestre animal ac parvum mundum : utraque scilicet natura constantem, qua ipse major mundus conflatur, spiritali et corporea : qui ipse maxime opus sit, ratione cujus usque modo *Pater operatur*, uti supra citavit Methodius : non sola argillæ membræ humanis efformatione, sed magis animi, qui Dei proprium opus ac fabrica, nova in finem usque mundi, per singulas hominum generationes, editione, a se que creatione. COMBEFIS.